
 1

 

 

 

 

Prot. n.870 /VIII/1                    Monteparano,15/02/2021 

                                                                                                 AI DOCENTI 

                                                                                                 DELL’I.C.MADONNA CAMERA  

                                                                                                 ALBO 

                                                                                                ,SITO WEB 

                                                                                                 ATTI PON  

 

OGGETTO: DECRETO D.S. PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE FIGURE 

DI SISTEMA (ESPERTI ESTERNI MADRELINGUA, ESPERTI INTERNI E TUTOR) PER 

LA REALIZZAZIONE DEI MODULI FORMATIVI PON FSE 2019/79 “INCLUSIONE 
SOCIALE E LOTTA AL DISAGIO 2^ EDIZIONE.                                                                                     

 

                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”  2014-2020; 
Visto  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione, dell’Universita’ e della Ricerca prot.n.4395 del 
09/03/2018 rivolto alle Istituzioni Scolastiche Statali finalizzato al miglioramento del servizio 
istruzione; 
Vista   la nota  MIUR  Uff. IV – Sistema Programmazione Fondi Strutturali Europei prot.  
n.AOODGEFID/34927 del 30/12/2019 con la quale questo Istituto è stato autorizzato ad attuare, 
nell’anno scolastico 2019/2020, il progetto di seguito illustrato; 
Visto che qualsiasi incarico conferito a personale interno o esterno deve essere preceduto da 
specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 
Visto che ai sensi del D.I.129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con docenti interni esperti in particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto che, sentito il Collegio dei Docenti ,  ha stabilito i criteri di 
comparazione dei curricula, con relativo punteggio; 

Vista la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 “Tipologia dei   
soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le attività cofinanziate dal fondo  

sociale europeo nell’ambito dei programmi operativi nazionali (P.O.N.) Programma Operativo 
Nazionale 2004IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 



 2

 

PREMESSO che per l’attuazione del suddetto Piano la Scuola si avvarrà di personale interno in 
possesso delle competenze e dei requisiti professionali definiti nei  bandi e coerenti con gli obiettivi di 
ciascun modulo progettuale; 
PREMESSO che i percorsi  formativi sono destinati agli alunni SCUOLA SECONDARIA DI 1 

GRADO dell’Istituto Comprensivo “Madonna della Camera” e si realizzeranno on line mediante 
piattaforma Zoom, in orario pomeridiano; 
PREMESSO che gli alunni saranno organizzati per gruppi che terranno conto sia dei bisogni 
formativi di ciascuno che degli obiettivi  dei 3 moduli programmati;  
VISTA la necessità di reperire Figure Professionali specializzate per l’espletamento dei suddetti 
moduli 
VISTA la delibera di acquisizione in bilancio del finanziamento in parola del Consiglio d’Istituto n.46 
del 23/01/2020; 
VISTO il verbale della commissione prot. n.869/VIII/1 del 15/02/2021; 

 

 

DECRETA 

 

 
 
la PUBBLICAZIONE all'albo on line di questa Istituzione Scolastica in data16/02/2021, delle 

GRADUATORIE DEFINITIVE per il reclutamento delle figure di ESPERTI, TUTOR  dei 

seguenti MODULI: 

1) Learning English at school: conversation, culture and lab Monteparano, 

Roccaforzata e Faggiano; 

2) Laboratorio di teatro lingua Inglese Monteparano, Roccaforzata e Faggiano; 

3) A scuola con spino… Monteparano, Roccaforzata e Faggiano; 

 

 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA 

Progetto FSEPON-PU-2019/79 

 
1 .POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE CERTIFICAZIONE TRINITY 

 

 

 

ESPERTO ESTERNO 

Titolo Culturali Titoli Professionali Altro Punteggio Totale 

 

1 
 

STIGLIANO GIULIA 

 

5 

 

10 

  

15 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTI INTERNI  

Progetto FSEPON-PU-2019-79 

 
2. LABORATORIO DI LINGUA INGLESE 

 

 

 

ESPERTO INTERNO 

Titolo Culturali Titoli Professionali Altro Punteggio Totale 

 

1 
 

SCALONE VALERIA 

 

7 

 

            17,90 

 

 

 

24,90 

 

  

 



 3

 

Graduatoria DEFINITIVA ESPERTI INTERNI ED ESTERNI 

Progetto FSEPON-PU-2019-79 
1 .A SCUOLA CON SPINO 

 

 

 

ESPERTO INTERNO 

Titolo 

Culturali 

Titoli 

Professionali 

Altro Punteggio 

Totale 

 

1 
 

GALEONE FRANCESCA 

 

15 

 

15,50 

 

 

 

30,50 

 

2 
 

MARANGELLA 

GIOVANNI 

 

20 

 

             0,40 

 

 

 

         20,40 

3 PETARRA PATRIZIA 

ANNA 

 

17 3  20,00 

 

 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR INTERNO POTENZIAMENTO DELLA 

LINGUA INGLESE 

Progetto FSEPON-PU-2019/79 

 

 

 
1. POTENZIAMENTO DELLA LINGUA INGLESE CERTIFICAZ.TRINITY 

 

 

 

TUTOR INTERNO 

Titolo Culturali Titoli Professionali Altro Punteggio Totale 

 

1 
 

GALEONE 

FRANCESCA 

 

         15 

 

15,50 

 

 

 

30,50 

 

 

 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR INTERNO LABORATORIO DI TEATRO 

INGLESE 

Progetto FSEPON-PU-2019/79 

 
 

TUTOR INTERNO 

Titolo Culturali Titoli Professionali Altro Punteggio Totale 

 

PASCADOPOLI TIZIANA 

 

13 

 

10,10 

 

 

 

23,10 

 

 

 

 

 

 



 4

 

 

 

 

 

Graduatoria DEFINITIVA TUTOR INTERNO A SCUOLA CON SPINO 

Progetto FSEPON-PU-2019/79 
1 .  A SCUOLA CON SPINO 

 

 

 

TUTOR INTERNO 

Titolo Culturali Titoli Professionali Altro Punteggio Totale 

 

1 
 

MALVASO DANIELA 

 

3 

 

22,60 

 

 

 

25,60 

   
 

Il presente provvedimento è reso pubblico ad ogni effetto di legge mediante affissione in     data 

odierna all’albo ufficiale e sul sito web dell’Istituto Comprensivo “Madonna della Camera” 
 

 

 

        Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                      (Dott.ssa  Annarita VOZZA) 

 

 

 


